Moção Nº 1/2006

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO àqueles que colaboraram, de maneira direta e indireta, para a criação em nossa cidade, da Paróquia São Geraldo Magela e São José, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa vem exaltar o extremado zelo de nossa arquidiocese em atender a demanda dos fiéis de nossa cidade. A criação de mais esta paróquia representa com fidelidade, a preocupação das autoridades religiosas da cidade em proporcionar paz e bem estar aos fiéis que congregam naquela localidade.

Os membros deste Parlamento prestam esta singela homenagem a todos aqueles que colaboraram para a implantação dessa paróquia.

Sala das Sessões, 20 de Fevereiro de 2006.

	RAPHAEL PRADO

	PRESIDENTE DA MESA

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES
	AYRTON ZORZI

	1º SECRETÁRIO
	VICE-PRESIDENTE

	GERALDO CUNHA FILHO
	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES
	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	VIRGÍLIA ROSA
	WALTER MODESTO

	VEREADORA
	VEREADOR

PAGE